

Obiectivul: I.P. Liceul Teoretic "Ion Creanga" Soroca

Obiectul: Reparatia curenta a cabinetelor

Devizul: Reparatia curenta a cabinetelor

## Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-24

Valoarea de deviz 239 837 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>1</b>	<b>Cabinet 26</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc. (linoleu)	m2	60,5000	29,3400	1 775
					27,6000	1 670
2	CG08A	Pardoseli din linolium.	m2	60,5000	255,5043	15 458
					66,0000	3 993
3	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	32,0000	51,0238	1 633
					36,0000	1 152
	<b>1</b>	<b>TOTAL Cabinet 26</b>				<b>18 866</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>6 815</b>
	<b>2</b>	<b>Cabinet 104</b>				
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	15,2500	44,6770	681
					39,6000	604
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,2500	93,6300	1 428
					73,2000	1 116
6	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52).	m2	77,8000	15,4725	1 204
					7,8000	607
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	77,8000	75,6300	5 884
					41,4000	3 221
	<b>2</b>	<b>TOTAL Cabinet 104</b>				<b>9 197</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>5 548</b>
	<b>3</b>	<b>Cabinet 107</b>				
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	92,7400	20,1000	1 864
					19,2000	1 781
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	32,0000	56,4000	1 805
					56,4000	1 805
10	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala. ( norma x 2)	m2	0,6800	163,5688	111
					50,4000	34
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,7000	93,6300	1 751
					73,2000	1 369
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	84,9000	37,2436	3 162
					33,0000	2 802
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	84,9000	5,5000	467
					1,8000	153
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	84,9000	75,6300	6 421
					41,4000	3 515
15	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, по старой штукатурке).	m2	60,0000	14,1500	849
					10,8000	648
16	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de	buc	2,0000	66,8500	134

		aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).			16,2000	32
17	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	1,0000	46,6250	47
					18,6000	19
	<b>3</b>	<b>TOTAL Cabinet 107</b>				<b>16 610</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>12 157</b>
	<b>4</b>	<b>Cabinet 109</b>				
18	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	92,7400	20,1000	1 864
					19,2000	1 781
19	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	32,0000	56,4000	1 805
					56,4000	1 805
20	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala.	m2	2,0500	163,5688	335
					50,4000	103
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	92,7400	37,2436	3 454
					33,0000	3 060
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	92,7400	5,5000	510
					1,8000	167
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	92,7400	75,6300	7 014
					41,4000	3 839
24	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi.	m2	60,0000	14,1500	849
					10,8000	648
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	1,0000	66,8500	67
					16,2000	16
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	46,6250	93
					18,6000	37
	<b>4</b>	<b>TOTAL Cabinet 109</b>				<b>15 991</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>11 457</b>
	<b>5</b>	<b>Laborator de chimie</b>				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	16,5000	16,2500	268
					16,2000	267
28	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala.	m2	17,8500	163,5688	2 920
					50,4000	900
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,5000	93,6300	1 545
					73,2000	1 208
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	74,1000	75,6300	5 604
					41,4000	3 068
31	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac.	m	9,8000	13,2150	130
					9,6000	94
32	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	38,0800	190,1700	7 242
					120,0000	4 570
33	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W.	buc	4,0000	466,0800	1 864
					56,4000	226
34	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	8,0000	9,0000	72
					9,0000	72
35	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune,	m	6,8000	185,4690	1 261

		la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm.			18,0000	122
36	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1".	buc	7,0000	60,2445	422
					22,8000	160
37	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1".	buc	1,0000	325,6780	326
					10,8000	11
38	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	4,0000	79,9840	320
					18,0000	72
39	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000	125,8800	378
					15,6000	47
40	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке).	buc	1,0000	1 152,0540	1 152
					114,0000	114
41	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, защищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе).	m2	38,0800	255,5043	9 730
					66,0000	2 513
42	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плитуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2).	m	32,0000	51,0238	1 633
					36,0000	1 152
<b>5</b>	<b>TOTAL Laborator de chimie</b>					<b>34 865</b>
	<b>Inclusiv salariul</b>					<b>14 595</b>
<b>6</b>	<b>Holul din subsol</b>					
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	50,7000	29,3400	1 488
					27,6000	1 399
44	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc.	m3	10,1400	676,9500	6 864
					676,2000	6 857
45	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m.	t	17,0000	70,8000	1 204
					70,8000	1 204
46	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.	m3	5,0700	45,0000	228
					45,0000	228
47	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8 мм включительно, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке, ).	kg	138,4000	15,0600	2 084
					2,7600	382
48	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами).	m3	16,4800	1 515,7240	24 979
					276,0000	4 548
49	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	50,7000	250,1312	12 682
					70,8000	3 590
50	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2).	m	45,0000	140,1350	6 306
					51,0000	2 295
51	Tsl50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 5 км).	t	17,0000	42,4000	721
					0,0000	0
<b>6</b>	<b>TOTAL Holul din subsol</b>					<b>56 556</b>

		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>20 503</b>
	<b>7</b>	<b>Cab de psihologie</b>				
52	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg	37,4200	3,9390	147
					3,6000	135
53	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м).	m2	1,8000	2 246,7050	4 044
					108,0000	194
54	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см).	m	5,0000	33,9305	170
					30,0000	150
55	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	3,8000	75,6300	287
					41,4000	157
	<b>7</b>	<b>TOTAL Cab de psihologie</b>				<b>4 649</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>636</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>1 195,1735</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		156 733
Asigurari sociale	24,0000%	17 210
Total		173 944
Cheltuieli de transport	5,0000%	4 159
Total		178 103
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 664
Total		179 767
Cheltuieli de regie	9,0000%	16 179
Total		195 946
Beneficiu de deviz	2,0000%	3 919

<b>Total General fara TVA</b>	<b>199 864</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>39 973</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>239 837</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>71 710</b>

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)